СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО «СОВХОЗ КОЛЛЕКТИВИЗАТОР»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2023 г.                                                                                       № 36
О принятии в собственность муниципального образования сельского поселения «Село «Совхоз «Коллективизатор» имущества, переданного из муниципальной собственности МР «Жиздринский район»

 На основании решения Жиздринского Районного Собрания МР «Жиздринский район» от 19.10.2023 № 51 «О безвозмездной передаче в собственность муниципального образования сельское поселение «Село «Совхоз «Коллективизатор» имущества, находящегося в  собственности муниципального района «Жиздринский район» в соответствии со ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село «Совхоз «Коллективизатор» Сельская Дума «Село «Совхоз «Коллективизатор»
РЕШИЛА:

1. Принять в собственность муниципального образования сельское поселение «Село «Совхоз «Коллективизатор» имущество, переданное из муниципальной собственности МР «Жиздринский район», согласно перечню (приложение).
2. Уполномочить Главу администрации сельского поселения «Село «Совхоз «Коллективизатор» подписать акт передачи имущества, переданного из муниципальной собственности МР «Жиздринский район» в собственность сельского поселения «Село «Совхоз «Коллективизатор».
3. Право муниципальной собственности на имущество сельского поселения «Село «Совхоз «Коллективизатор» возникает с момента государственной регистрации права собственности с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания, и подлежит официальному опубликованию(обнародованию).
Глава сельского поселения
«Село «Совхоз «Коллективизатор»

В.Г. Кривакова

Приложение

к Решению
Сельской Думы
«Село «Совхоз «Коллективизатор»

от 24 октября 2023 г. № 36
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местонахождение) объекта
	Площадь, кв. м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Нежилое помещение
	Калужская обл., Жиздринский район, д. Коренево, ул. Молодежная д. 33 кв.1
	19,3
	40:06:050601:112
	84 936,41

	2
	Нежилое помещение
	Калужская обл., Жиздринский район, д. Коренево, ул. Молодежная д. 33 кв. 3
	9,8
	40:06:050601:110
	43 128,33

	3
	Нежилое помещение
	Калужская обл., Жиздринский район, д. Коренево, ул. Молодежная д. 33 кв. 4
	14,6
	40:06:050601:111
	64 252,41

	4
	Нежилое помещение
	Калужская обл., Жиздринский район, д. Коренево, ул. Молодежная д. 33 кв. 5
	8,3
	40:06:050601:109
	36 527,06